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R$ 1,00

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS

Previsédo
Atualizada

Até o Bimestre/2018

Receitas Realizadas
(a)

RECEITAS CORRENTES(l)
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outros Impostos, Taxas, e Contribuigdes de Melhoria
Contribuigoes
Receita Patrimonial
Aplicagdes Financeiras (I1)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (IIl)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I - Il - IIl)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de Crédito (VI)
Amortizagdo de Empréstimos (VII)
Alienagao de Bens
Receitas de Alienagao de Investimentos Temporarios (VIII)
Receitas de Alienagao de Investimentos Permanentes (IX)
Outras Alienagdes de Bens
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X)
Outras Receitas de Capital Primarias

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VIl - VIII - IX - X)

28.528.900,00
726.984,00,
112.300,00
212.850,00
92.834,00
219.000,00
90.000,00
2.486.800,00;
2.536.436,00
2.536.436,00
22.698.680,00
10.313.000,00
6.872.000,00
348.000,00,
20.000,00
38.800,00
73.600,00
2.500.000,00
2.533.280,00;
80.000,00
80.000,00
25.992.464,00

13.383.125,78
668.326,98
41.882,69
123.425,52
290.132,40
154.616,82
58.269,55
125.714,99|
59.557,05
59.557,05]
12.470.736,65
5.436.184,04
3.613.631,00
263.747,60
30.942,15]
23.376,51
62.808,34
1.400.824,31
1.639.222,70
58.790,11
54.268,62
4.521,49
13.269.300,11
446.850,00

201.000,00
201.000,00
245.850,00
245.850,00

446.850,00

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI) 25.992.464,00 13.716.150,11
Até o Bimestre/2018
DESPESAS PRIMARIAS A?f;ﬁfaéga Despesas Despesas Despesas Pagas Rs:;z;:sapsg: ' Restos a Pagar nao Processados
Empenhadas Liquidadas Pagos —
(a) (b) Liquidados Pagos (c)

DESPESAS CORRENTES (XIII) 23.575.623,80 11.338.763,07| 11.183.953,33] 10.813.592,65, - -
Pessoal e Encargos Sociais 12.580.020,87 5.487.910,19 5.487.910,19| 5.487.910,19| - -
Juros e Encargos da Divida (XIV) 87.000,00 57.442,82 57.442,82 57.442,82 - -
Outras Despesas Correntes 10.908.602,93 5.793.410,06 5.638.600,32, 5.268.239,64| - -
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV) 23.488.623,80 11.281.320,25, 11.126.510,51 10.756.149,83| - -
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 1.940.965,21 915.400,62 907.817,52] 906.487,72 15.267,64 15.267,64
Investimentos 1.774.965,21 795.842,30 788.259,20 786.929,40| 15.267,64 15.267,64
Inversdes Financeiras - - - - - -
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XVII) - - - - - -
Aquisigao de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII) - - - - - -
Aquisi¢éo de Titulo de Crédito (XIX) - - - - - -
Demais Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida (XX) 166.000,00, 119.558,32 119.558,32 119.558,32, - -
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX 1.774.965,21 795.842,30 788.259,20 786.929,40| 15.267,64 15.267,64|
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII) 150.000,00 - - - - -
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII) 25.413.589,01 12.077.162,55| 11.914.769,71 11.543.079,23 15.267,64] 15.267,64|
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f)I(E;IlI.:Il;'I;A)Ié))g"IZ;IMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [Xlla - (XXIlla 2.157.803,24
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE
?2?:@2?:8 no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de 3.754.800,00
Até o Bimestre/2018
SUROSINOMINZLS VALOR INCORRIDO
JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV) 59.557,05
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI) 57.442,82
553:)1LTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - 2.159.917.47
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de i
referéncia
ABAIXO DA LINHA
SALDO
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL Em 31/Dez/2017 Até o 5° Bimestre
(a) (b)
DiVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) 894.609,08| 775.050,76
DEDUGOES (XXIX) 1.091.701,91 1.505.789,47
Disponibilidade de Caixa 1.091.701,91 1.505.789,47
Disponibilidade de Caixa Bruta 1.091.701,91 1.505.789,47
(-) Restos a Pagar Processados (XXX) - 0,00
Demais Haveres Financeiros - 0,00
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX) -197.092,83) (730.738,71)

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa -
XXXIb)

533.645,88

AJUSTE METODOLOGICO

Até o Bimestre/2018

\VARIAGAO SALDO RPP = (XXXIIl) = (XXXa - XXXb)

RECEITA DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES
(%)

PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)
OUTROS PASSIVOS (XXXV)

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVI) =
(XXXI1 - XXX - IX + XXXIV + XXXV)

533.645,88

RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XXXVII) = XXXVI -
(XXV - XXVI)

531.531,65

INFORMAGOES ADICIONAIS

PREVISAO ORGAMENTARIA

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS

Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de
Créditos Adicionais

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS

856.891,77

856.891,77

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 04/0Out/2018, 16h e 04m.




